

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 64 Sábado 15 de marzo de 2014 Sec. V-A. Pág. 12050

V. Anuncios

A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones ADMINISTRACIÓN LOCAL

- 9337 Anuncio del Ayuntamiento de Vilassar de Dalt sobre licitación de un contrato de servicios de limpieza viaria de parte del municipio de Vilassar de Dalt.
- 1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
 - a) Organismo: Ayuntamiento de Vilassar de Dalt.
 - b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría.
 - c) Obtención de documentación e información:
 - 1) Dependencia: Secretaría.
 - 2) Domicilio: Plaça de la Vila, 1.
 - 3) Localidad y código postal: Vilassar de Dalt, 08339.
 - 4) Teléfono: 937539800.
 - 5) Telefax: 937507750.
 - 6) Correo electrónico: rocapg@vilassardedalt.cat.
 - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.vilassardedalt.cat/perfil del contractant.
 - 8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 11 de abril de 2014.
 - d) Número de expediente: CSN201400001...
- 2. Objeto del contrato:
 - a) Tipo: Servicios.
 - b) Descripción: Servicios de limpieza viaria de parte del municipio de Vilassar de Dalt.
 - d) Lugar de ejecución/entrega:
 - 1) Domicilio: Municipio de Vilassar de Dalt.
 - 2) Localidad y código postal: Vilassar de Dalt, 08339.
 - e) Plazo de ejecución/entrega: 4 años.
 - f) Admisión de prórroga: 2 años.
 - i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90611000/90612000.
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Ordinaria sujeta a regulación armonizada.
 - b) Procedimiento: Abierto.
 - d) Criterios de adjudicación: Criterios de puntuación a través de una fórmula polinómica (60 puntos):
 - 1. Bolsa horas anual máquina barredora, conductor y operario Hasta 5 puntos.
 - 2. Bolsa horas anual equipo limpieza manual Hasta 5 puntos.
 - 3. Propuesta económica Hasta 50 puntos.

Criterios cuantificables a través de un juicio de valor (40 puntos):

- Definición clara objetivos calidad, niveles limpieza y modalidades recogida -Hasta 4 puntos.
- 2. Dimensión correcta de los servicios en relación a frecuencias y rendimientos Hasta 4 puntos.
- 3. Calidad técnica del proyecto Hasta 4 puntos.
- Adecuación de la estructura organizativa a los servicios contratados Hasta 5 puntos.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 64 Sábado 15 de marzo de 2014 Sec. V-A. Pág. 12051

- 5. Compromiso de rapidez en sustitución de personal Hasta 3 puntos.
- 6. Grado adecuación y adaptabilidad de los medios propuestos Hasta 5 puntos.
- Compromiso rapidez sustitución maquinaria y vehículos en caso de avería -Hasta 3 puntos.
- 8. Plan anual de comunicación e imagen del servicio Hasta 3 puntos.
- 9. Emisión atmosférica de contaminantes Hasta 2 puntos.
- 10. Contaminación acústica Hasta 2 puntos.
- 11. Inclusión de discapacitados Hasta 2,5 puntos.
- 12. Promoción e inserción laboral Hasta 2,5 puntos.
- 4. Valor estimado del contrato: 1.500.000 euros.
- 5. Presupuesto base de licitación:
 - a) Importe neto: 1.000.000 euros. Importe total: 1.100.000 euros.
- 6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No se exige. Definitiva (%): 5%.
- 7. Requisitos específicos del contratista:
 - a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo U, Subgrupo 1, categoría
 B
- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
 - a) Fecha límite de presentación: 11 de abril de 2014.
 - b) Modalidad de presentación: La que se detalla en las cláusulas 16 y 17 del pliego.
 - c) Lugar de presentación:
 - 1) Dependencia: La que se detalla en la cláusula 16 del pliego.
 - 2) Domicilio: Plaça de la Vila, 1.
 - 3) Localidad y código postal: Vilassar de Dalt, 08339.
 - f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 3 meses.
- 9. Apertura de Ofertas:
 - a) Descripción: Ayuntamiento de Vilassar de Dalt.
 - b) Dirección: Plaça de la Vila, 1.
 - c) Localidad y código postal: Vilassar de Dalt.
 - d) Fecha y hora: 14 de abril de 2014, a las 12 horas.
- 10. Gastos de publicidad: A cargo del adjudicatario: Máximo 3.000 euros.
- 11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 3 de marzo de 2014.

Vilassar de Dalt, 3 de marzo de 2014.- Alcalde.

ID: A140010314-1